MODELO (ANEXO 01)

DECLARAÇÃO DE TITULARIDADE

Declaro para os devidos fins, com base no Art. 5º da Lei Complementar 112 de 18 de dezembro

de 2009, que altera o Art. 27 da Lei Complementar nº 067 (Código de Obras e Edificações do

Município de Paranaguá), de 27 de agosto de 2007, que concordo com a expedição do alvará de

construção referente à construção (IDENTIFICAÇÃO DA OBRA), na área contendo (ÁREA DO

TERRENO), localizada na (ENDEREÇO DO IMÓVEL), constantes da (MATRÍCULA OU

TRANSCRIÇÃO NÚMERO) do Cartório de Registro de Imóveis do Município de Paranaguá,

Inscrição Imobiliária (NÚMERO DA INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA), e que responderei civil e

criminalmente por eventuais ações de terceiros ou perda das benfeitorias, decorrentes de

questões de domínio, isentando o Município de qualquer responsabilidade.

(CIDADE / DIA / MÊS /ANO)

(PROPRIETÁRIO COM FIRMA RECONHECIDO)

(CPF OU CNPJ)

http://www.leismunicipais.com.br/cgi-local/forpgs/showingimg.pl?&number=67&year=2007&typ=c&city=Paranaguá&state=PR&est=